PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Camara Municipal de Ibitinga

1111111E1111111111 II III
Protocolo Geral n 3915!2019

Data: 1010912019 Horário: 17:11
Legislativo - MTR 64012019

Ofício 1152/2019
Ibitinga, 10 de Setembro de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da
Fonseca, onde requer informações sobre a cobertura lateral do SAMS.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolado nesta Câmara
Municipal sob n° 3289/2019 (Requerimento 573/2019) onde requer informações
sobre a cobertura lateral do SAMS.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão, para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 06 de setembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. José
Aparecido da Rocha;

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimo Vereador Marco
Antônio da Fonseca;

Protocolo Geral n° 3289/2019;

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, prestar resposta ao requerimento de Protocolo Geral n. 3289/2019 de
autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca, com as seguintes informações:

1) Conforme já é de conhecimentos de todos, há muitos anos
que a população de Ibitinga, Usuários do Sistema Único de
Saúde (SUS), vem reivindicando esta cobertura para que a
mesma se protegesse do sol e chuva. Em atendimento a esta
necessidade, conseguimos efetuar a realização conforme
descrito em respostas ao requerimento;

2) A água das chuvas que caem sobre as telhas não pode ter
caída diretamente na calçada. Devido às restrições na
dotação orçamentária do SAMS, como já é sabido, a
cobertura está sendo feita em duas etapas, sendo a próxima a
de implantação de calhas e condutores para o correto
escoamento das águas das chuvas que caem sobre a
cobertura. Este serviço já se encontra em fase de cotação de
preço para que esta obra seja concluída na sua totalidade.

Sem mais, elevo votos de estima e consideração.

R erto 	unior
STOR EXECUTIVO DO SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2